ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

M~'\Tlf
~j,J(J_

ПРИКАЗ

11 3JJ., fov 2014 г. г .Москва ------- № - - --

Содержание: О проведении в НИУ «МЭИ» российского этапа открытого

Чемпионата Европы по сборке кубика Рубика на количество ходов FMC
Europe 2015

В рамках празднования 85-летнего юбилея и в целях продвижения
имиджа НИУ «МЭИ», привлечения абитуриентов, а также пропаганды
спорта и здорового образа жизни , развития творческого и логического мыш
ления

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести российский этап открытого Чемпионата Европы по сборке
кубика Рубика на количество ходов FMC Europe 2015 (далее - Чемпионат)
28 марта 2015 года на базе НИУ «МЭИ» (ул. Красноказарменная, 17; ауд. В-
308).

2. Утвердить Положение о проведении Чемпионата (Приложение 1).
3. Проректору по административно-хозяйственной работе Снегиреву

В.Г. обеспечить:
• работу гардероба в главном учебном корпусе с 11-30 до 20-00;
• наличие освещения в холлах с 1 по 3 этаж главного учебного

корпуса;

• работу преподавательского буфета (2 этаж корп . 17) с
обеспечением горячего питания (обеды) для участников и гостей
чемпионата в количестве 100 человек;

• готовность хозяйственных подразделений и служб к проведению
Чемпионата;

• подготовку аудиторий , задействованных при проведении
Чемпионата: В-308, Г-305 , Г-306, Г-307, Г-308, а также мест
общего пользования (туалеты и проч .) ;

• места для проживания иногородних участников и гостей согласно
заявке Факультета довузовской подготовки МЭИ.

4. Проректору по административной деятельности и безопасности
Плотникову А.В. принять необходимые меры по обеспечению безопасности
участников и поддержанию общественного порядка во время проведения
Чемпионата.

5. Ответственным за непосредственное проведение Чемпионата
назначить помощника проректора по учебной работе Кондрата А.А.

6. Помощнику проректора по учебной работе Кондрату А.А. , совместно
с управлением социальной и воспитательной работы (Федотов А.М.) и

Профкомом студентов (Щепетков Ю.В.) обеспечить подготовку и
проведение Чемпионата. .

7. Рекомендовать ИБЦ МЭИ (Гридина Е.Б.) совместно с Профкомом
студентов (Щепетков Ю.В.) обеспечить рекламную компанию и
информационное освещение Чемпионата.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
учебной работе Гречихина В.А.

Ректор Н.Д. Рогалев

j

Приложение №1

к приказу № /;/сот« J.q /V 2014г.

ПОЛОЖЕНИЕ

«Утверждаю»

Ректор НИУ «МЭИ»

~Рогалев
« » 2014~ ------

о проведении российского этапа открытого чемпионата Европы по сборке

кубика Рубика на количество ходов FMC Europe 2015

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Основными целями и задачами российского этапа открытого чемпионата

Европы по сборке кубика Рубика на количество ходов FMC Europe 2015 (далее
Чемпионат) являются:

1. Продвижение положительного имиджа НИУ «МЭИ» в рамках программы
празднования 85-летнего юбилея как креативного ВУЗа, следующего за

мировыми тенденциями в области досуга молодежи, в т.ч . среди

абитуриентов и их родителей.

2. Пропаганда спорта и здорового образа жизни.
3. Выявление и развитие творческого интереса, способностей и умений у

молодёжи.

4. Развитие у молодых людей пространственного воображения и

математического мышления.

5. Поддержка досуга молодёжи и новых форм дополнительного

образования .

6. Популяризация спидкубинга в МЭИ, городе Москве и России в целом.

7. Реализация общей стратегической концепции внеучебной работы

студентов НИУ «МЭИ» в 2014/2015 учебном году.

11. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Чемпионат проводится 28 марта 2015 года с 12-00 до 20-00 на базе НИУ
«МЭИ» по адресу 111250 г. Москва, ул. Красноказарменная, д. 17 .

1

111. РУКОВОДСТВО ОРГАНИЗАЦИЕЙ И ПРОВЕДЕНИЕМ
СОРЕВНОВАНИЙ

Руководство организацией и проведением соревнований осуIЦествляется

Факультетом довузовской подготовки НИУ «МЭИ», Управлением социальной и

воспитательной работы НИУ «МЭИ» и Профкомом студентов НИУ «МЭИ».

Непосредственное проведение соревнований возлагается на судейскую

коллегию, действия которой координируют главный судья соревнований и

представитель Всемирной ассоциации кубика (WCA).

IV. УЧАСТИЕ В ЧЕМПИОНАТЕ

Для участия в Чемпионате необходимо заранее зарегистрироваться,

заполнив специальную форму заявки на официальном сайте Всемирной

ассоциации кубика (WCA) http://www.worldcubeassociation.org. В заявке

обязательно необходимо указать фамилию, имя, пол, дату рождения и адрес

электронной почты участника, а также набор дисциплин, в которых он

планирует принять участие. Каждый участник также имеет право пригласить с

собой не более двух гостей, указав их имена и фамилии в заявке.

Соревнования являются открытыми для всех желаюIЦих, умеюIЦих
собирать кубик Рубика и сходные головоломки. Возраст участников не

ограничен.

Срок приема заявок - до 25 марта 2015 года включительно. Прием

заявок также может быть приостановлен в более ранние сроки в случае, если

число зарегистрировавшихся участников превысит 300 человек.

Все расходы на проезд до места проведения Чемпионата и обратно,

питание, проживание, медицинское страхование несут сами участники и гости

Чемпионата.

Для участников и гостей Чемпионата, указавших соответствуюIЦий пункт

в заявке, будет организовано проживание на базе Студенческого городка НИУ

«МЭИ» «Лефортово».

V. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

Все соревнования личные и проходят только в 1 дисциплине: сборка
кубика Рубика на наименьшее количество ходов в 3 раунда.

Порядок проведения Чемпионата полностью регламентирован последней

редакцией Правил проведения официальных соревнований по спидкубингу

Всемирной ассоциации кубика (WCA) от 03.04.2014 (далее - Правила WCA).
Полная редакция Правил WCA опубликована по адресу

http://www. worldcubeassociation.oгg/i-egulations.

2

VI. ОПРЕДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

В номинации «Сборка кубика Рубика на наименьшее количество ходов»

победители и призеры определяются, исходя из среднего числа ходов,

использованных в решении, по результатам трех попыток .

Все результаты соревнований публикуются в базе данных WCA.

VII. НАГРАЖДЕНИЕ

Пqбедители и призеры награждаются кубками, медалями и грамотами

(сертификатами), а также специальными призами от спонсоров соревнований .

3